深圳市易能电气技术有限公司
SHENZHEN ENCOM ELECTRIC TECHNOLOGIES CO.,LTD.
使 用 手 册
ISO9001 质量体系认证
系列变频器
220AC  0.75KW
EDS780 系列
Ver: 1.0

2  变频器的型号与规格……………………………………………………………4
2.1  购入检查……………………………………………………………………4
2.2  变频器型号说明……………………………………………………………4
2.3  变频器系列型号说明………………………………………………………4
2.4  外形尺寸及毛重……………………………………………………………5
2.5  基本运行配线图……………………………………………………………5
2.6  变频器接口说明……………………………………………………………6
2.7  键盘的操作与使用…………………………………………………………7
3  功能参数一览表…………………………………………………………………8
3.1  表中符号说明………………………………………………………………8
3.2  功能参数一览表……………………………………………………………8
4  故障对策及异常处理……………………………………………………………20
4.1  故障现象及对策……………………………………………………………20
4.2  故障记录查寻………………………………………………………………22
5  保养和维护………………………………………………………………………23
5.1  日常保养及维护……………………………………………………………23
5.2  易损部件的检查与更换……………………………………………………23
5.3  变频器的保修………………………………………………………………24
5.4  变频器的存贮………………………………………………………………24
安全信息与使用注意事项
1
1  安全信息与使用注意事项
为了确保您的人身与设备的安全，请您在使用变频器之前，务必认真阅读本章内容。
1.1 安全注意事项
本使用手册中与安全相关的警示有如下三种：
本符号说明操作时需要注意的事项及如果不按要求操作，可能使身体受伤或设备损坏。
本符号提示一些有用的信息。
本符号提示：若不按要求操作，可能导致死亡、重伤或严重的财产损失。
提示
!
!
(1) 严禁将交流电源接到变频器的 U、V、W 输出端子上，否则将造成变频器的彻底
损坏。
(2) 变频器禁止安装在易燃物上，否则有发生火灾的危险。
(3) 不要安装在含有爆炸性气体的环境里，否则有引发爆炸的危险。
(4) 主回路接线后，应对祼露的接线端子进行绝缘处理，否则有触电的危险。
(5) 通电情况下，不要用潮湿的手操作变频器，否则有触电的危险。
(6) 变频器的接地端子必须良好接地。
(7) 变频器在通电过程中，请勿打开面盖及进行配线作业，必须在关闭电源 10 分钟
后，方可实施配线或检查。
(8) 必须具有专业资格的人进行配线作业，严禁将任何导电物遗留在机器内，否则
有触电或造成变频器损坏的危险。
(9) 存贮时间超过半年以上的变频器，上电时应先用调压器逐渐升压，否则有触电
和爆炸的危险。
!
严禁用户在变频器运行中、加速中或减速中，直接切断电源，必须确保变频器已经
完全停机并处于待机状态下才可执行切断电源操作。否则，造成的变频器损坏、设
备损坏以及人身事故，由用户自行承担。
!
安全信息与使用注意事项
2
1.2 使用范围
(1) 本变频器仅适用于一般工业用的三相交流异步电动机。
(2) 如果将变频器用于与生命、重大财产、安全设备等相关的可靠性要求非常高的设备时，必须
慎重处理，请向厂家咨询。
(3) 本变频器属一般工业用电动机控制装置，如果用于危险设备上，必须考虑变频器发生故障时
的安全防护措施。
1.3 使用注意事项
(1) EDS780 系列变频器为电压型变频器，使用时电机的温升、噪声和振动与工频运行相比较略有
增加，属正常现象。